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2. Kritere te posacme: 

a) te kete zotesi te plate. per le vepruar; 
b) te jete ne kushte shendctesore qe e lejojne te krycjc dctyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim re formes se prere per krycrjen e veprave penale; 
cl) te mos kete ndaj tij rnasa disiplinore qe nuk jane shuar. 

1. Kritere te pergjirhshme: 

Specialist ne Sektorin e Menaxhimir tc Ofrimit le Sherbirneve te Punesirnit. Zona 3, nc 
Drejrorinc Rajonalc tc Agjencise Kornbetare te Punesirnit dhe Aftesivc, Tirane. 

Pozicioni i puncs: 

Ne zbatim te Ligjit nr.7961, date 12.07.19'95 "Kodi i Puncs i Republikes se Shqiperise" 
i ndryshuar, Ligjit nr.15/2019 "Per nxitjcn c punesimit", Vendimit le Keshillit tc 
Ministrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin. mcnyren e organizimit dhe le 
funksionirnit re Agjencise Kombetare Le Punesimir dhc Aftesive". i ndryshuar, Urdherit 
te Kryerninistrit nr.172, date 24.12.2019 "Per miratimin e strukturcs dhc te organikes se 
Agjencise Kombctare te Punesimit clhe Aftesive", i ndryshuar, Udhezimit tc Minisrrir tc 
Financave dhe Ekonomise nr.15, date 29.04.2022 "Per rnenyren e emerirnit dhe W 
lirimit nga detyra le punonjesve tc Drcjtorive Rajonale te Agjcncise Kornbetare te 
Punesimit dhe Aftesive qe trajtohen me Kodin c Punes" dhe shkreses me nr.6967 prot, 
dale 27.10.2022 ·'Njoftim per vend tc lire punc nc Drcjtorinc Rajonalc tc Agjcncisc 
Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive Tirane, proiokolluar ne AKPA me nr.4450 prot, 
date 27. l 0.2022. ju lutem procecloni me shpalljen e njofrimit per vend in e lire ne faqen 
elektron ike zyrtare te A KPA-s, brenda dates 31.10.2022, si me poshte: 
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Hulcverdi "BajrurtrCum"! 004 Tirane, Albania 

- V leresimi per dokumentacionin e dorezuar eshte 40 pike i ndare ne: 

i. arsimimi: 20 pike; 
ii, njohurite ne fushen e TIK- ut: 20 pike: 

Struktura e vlcresimit te kandidateve fitues ne. Iazen e dyte zhvillohet si me poshte: 

Dokumentel e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollit te Drejtorise Qendrore te 
A KPA-s, brenda dates 07. 11.2022. 

Njoftim i behet ne faqen elektronike zyrtare te Agjencise Kombctare le Punesi 111 it dhe 
Aftesive nga Drejtoria c Marredhenieve me Pub I ikun, si dhe ne nje vend te dukshcm ne 
hyrje tc ambienteve le Drejtorise Rajonale le Agjencise Kornbctare re Punesimit 'dhe 
Aftesive, Tirane. 

Tc gjirha dokumcntat duher te jene origjinale ose kopje tc noterizuara le tyre. 
Dokumentat ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe, si dhe te 
jene te norerizuara. 

a. lerermorivimi per pozicionin; 
b. jetcshkrimin (Cv-nc), i cili plotcsohet sipas forrnatit ne shtojcen l te 

Udhezirnir te Ministritte Financave dhe Ekonornise nr.15, date 29.04.2022 
"Per menyren e cmerimit dhe te lirimit nga detyra te punonjesve te 
Drejtori ve Rajonalc te Agjencise Kornbetarc ce Punesim it dhe Aftesive qe 
trajtohen me Kodin e Punes"; 

c. kartcn e identitctit; 
d. diplomen dhe listen e notave; 
e. librczen e punes (nesc ka ekspericnce pune); 
f cdo dokumentacion tjeter, qe verteton kualifikimct , trajnimet ape te tjera tc 

permenclura nc jeteshkrim (nese ka); 
g. certifikale/a osc deshmi per nivelin e njohurivc ne teknologjine e 

inforrnacion it; 
h. vertetim le gjendjes shcndetcsore; 
i. vertetim te gjendjes gjyqesore; 
.I· verteiim nga punedhencsi i fundit.qc nuk ka rnase disiplinorc ne fuqi (nese 

ka eksperience pune); 
k. re pakten njc rekomandim osc vlercsim pune nga puncdhenesit e meparshem 

(nese ka eksperience pune). 

3. Dokumentet e aplikimit: 

a) te kcte diplorne te studimevc univcrsitarc "Bachelor". 
b) te kete njohuri te perditesuara te rcknologjise se informacionit. 
c) njohja e nje gjuhe te huaj perben avantazh. 
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DREJTOR I PERG.JITHSHEM 

a. Ligji nr.15/2019 "Per nxitjen e punesirnit"; 
b. Ligji nr.45/2016 "Per Vullnetarizmin"; 
c. VKM nr.17, elate 15.01.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per 

zbatimin e programevc re nxitjcs se punesimit neperrnjet punesimit, formirnit ne 
pune dhe praktikave profesionale"; i ndryshuar; 

d. VKM 11r.348, date 29.04.2020 "Per proccdurat, kritcrct dhc rregullat per 
zbarimin e programeve te nxitjes nepcrmjcr vctcpunesimit"; 

e. VKM nr.535, date 08.07.2020 "Per proccdurat, kriteret dhe rregullat per 
zbatimin e Programit te Puneve Publikc nc Komunitct": 

f. VKM nr.608, date 29.07.2020 "Per procedurat, kritcrct dhc rrcgullat per 
zbatirnin e prograrneve te nxitjes se puncsirnit le pcrsonavc le dale le papune si 
pasoje e Covid-19", i ndryshuar; 

g. VKM nr.55.4, date 31.07.20 I 9 "Per krijimin, menyren e organizirnit dhe le 
Iunksionimit te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive", i ndryshuar 

h. VKM nr.161, date 21.03.2018 "Per pagesen e se ardhures nga papunesia". 
1. VKM nr.837. date '28.10.2020 "Per procedural, kriterei dhe rregullat per 

ofrirnin e sherbirneve te punesim it" i ndryshuar; 
11. motivimin. aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren; 

Komisioni mbledh pike! dhe listen kandidatct sipas pikcve. 
Minimumi i pikeve per t'u kualifikuar cshtc 70 pike. 

- Ne intcrviste, nder te_ tjerat, kandidati vleresohet per: 

- Vleresirni per kriteret e tjera neperrnjet intervistes me goje eshte GO pike; 
- Komisioni per iniervisten e strukturuar 111c goje zgjedh nje grup te njejte pyetjesh re 
bazuara nc kornpeterrca. per te gjithe kandidatet. 

MINISTIHA E FINANCA VEDHE EKONOMISE 
AGJENCIA KOlvlBETARE E PUNRSIM[T DHB AFTitsrvE 

DREJTORIA E SHERBIMEYE MBESHTETESE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE --i-- 
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